
Diário   Oficial Página 42   quinta-feira, 08 de Julho de 2021 Nº 28.037

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1260150:42>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº 129-2018.

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania -SETASC 
e o Instituto Nacional de Seguro Social - INSS/MT.
OBJETO: As partes acima qualificadas resolvem de comum acordo e 
na forma do processo Administrativo nº 152341/2018 que culminou na 
celebração do Termo de Cooperação nº 129-2018 rescindi-lo amigavelmen-
te conforme dispõe o art. 79, inciso II, § 1° da Lei Federal n° 8.666/93 com 
a cláusula décima do mencionado Termo a partir de 05 de Agosto de 2019.
ASSINATURA: 05/07/2021
ASSINAM: Rosamaria Ferreira de Carvalho - Secretária de Estado de 
Assistência Social e Cidadania - SETASC, Tarcísio Manoel dos Passos - 
Gerente Executivo do Instituto Nacional de Seguro Social - INSS/MT.

<END:1260150:42>
<BEGIN:1260201:42>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
017/2020/SETASC

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E CIDADANIA - SETASC E FLOR DE MAIO COMERCIO VAREJISTA
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI.
OBJETO: REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO no valor do item 
arroz, ao Contrato nº 017/2020/SETASC, a partir de 15/09/2020.
DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo no art. 65, ll 
“d” da Lei nº 8.666/93, Parecer de n° 1044/SGAC/PGE/2021.
DA EFICACIA: Para a eficácia deste Termo Aditivo, o Contratante, após 
a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na 
Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 
8.666/93.
ASSINAM:
ROSAMARIA FERREIRA DE CARVALHO
Secretária de Estado de Assistência Social e cidadania - SETASC
CONTRATANTE
PRISCILA CONSANI DAS MERCES
Representante legal
CONTRATADA

<END:1260201:42>
<BEGIN:1260315:42>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Estado de Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de Estado 
de Assistência Social e Cidadania - SETASC
DONATÁRIA: Prefeitura Municipal de NOVA GUARITA
OBJETO: Doação de 02 veículos automotores, 01 computador e 05 
máquinas de costura, conforme descrição abaixo:
02 veículos automotores, sendo:
01 Uno Mille Economy 1.0 PLACA NJV2605 ANO/FAB 2010/2011 CHASSI 
9BD15822AB6473433
01 Uno Mille Economy 1.0 PLACA OBJ9402 ANO/FAB 2013/2013CHASSI 
9BD15822AD68445350

01 computador, com as seguintes especificações técnicas: Monitor 
Philips 18,5 - computador Leader Smart II Dual Core - gabinete 4 baias 
tc6103- Bk Silver, placa mãe GIGABYTE Ga- G31m-esl2- processador Intel 
Dual Core E5400 2.7GHZ - memória de 2GB Ddrii 800GHZ - HD 160 DVD 
RW - leitor e cartões, teclado ABNT2- mouse óptico, caixa de som.

05 máquinas de costura, sendo:
01 Galoneira Industrial
03 Retas industriais
01 Overlock industrial

Data da Assinatura: 28 de junho de 2021.
Assinam: ROSAMARIA FERREIRA DE CARVALHO - Secretária de Estado 
de Assistência Social e Cidadania - SETASC e Prefeito do Município.

Nº TERMO  DOAÇÃO MUNICIPIO PREFEITO
49 NOVA GUARITA JOSÉ LAIR ZAMONER 

<END:1260315:42>

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1260163:42>

Portaria nº 036/GS/2021-SEDEC/GAB

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO/
MT no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 
7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pelas Leis nºs: 9.666 de 13 de 
dezembro de 2011; 9.902 de 16 de abril de 2013; 10.050 de 07/01/2014; 
10.177 de 05 de novembro de 2014, Lei nº 10.052 de 15/01/2014; Lei nº 
10.212 de 23/12/2014, Decreto nº. 3.006 de 05 de maio de 2004 e Decreto 
nº 277 de 24/10/2019 que altera dispositivos do Decreto nº 3.006/2004.
RESOLVE:
Art.1º Homologar a Avaliação Anual de Desempenho da servidora da 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, referente 
ao ano de 2021, nos termos do Art. 8º e Parágrafo único do Decreto nº. 
3.006 de 05 de maio de 2004.
Registra-se
Publica-se
Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 07 de julho de 2021.
(Anexo da Portaria nº 036/GS/2021-SEDEC/GAB)

Técnico de Desenvolvimento Econômico e Social
Matrícula Nome Nota
16172 Maria Lenice Mattos Conceição 9,35

(original assinado)
César Alberto Miranda Lima dos Santos Costa

Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC/MT
<END:1260163:42>

SECEL
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,  ESPORTE E LAZER

<BEGIN:1260136:42>

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO “EX OFÍCIO” 
DA VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0377-2018/SECEL, 
REFERENTE AO PROCESSO N° 140541/2018.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ 
n° 03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Querência - CNPJ: 
37.465.002/0001-66.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do termo de convênio para o dia 31/01/2022.
ASSINATURA: 07/07/2021.
SIGNATÁRIA: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte 
e Lazer.
<END:1260136:42>
<BEGIN:1260141:42>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO “DE OFÍCIO” DA 
VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 1848-2017/SECEL referente 
ao Processo nº 583603/2017.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - 
CNPJ Nº 03.238.912/0001-94.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
original do Termo passando o término da vigência para 19/07/2022.
ASSINATURA: 07/07/2021.
SIGNATÁRIO: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, 
Esporte e Lazer
<END:1260141:42>
<BEGIN:1260146:42>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA 
VIGÊNCIA DO TERMO DE FOMENTO Nº 0585-2020/FUNDED referente 
ao Processo nº 142087/2020
PARTES: Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado de Mato 
Grosso - CNPJ n° 01.755.662/0001-34 e a Instituto de Natureza e Turismo 
- PRONATUR - CNPJ nº 10.425.746/0001-09.
OBJETO: O presente Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo da 
vigência original do Termo de Fomento passando o término da vigência para 
30/12/2021.
ASSINATURA: 29/06/2021.
SIGNATÁRIO: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte 
e Lazer e Presidente do Fundo de Desenvolvimento Desportivo do Estado 
de Mato Grosso.
<END:1260146:42>
<BEGIN:1260191:42>

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N° 0372-2021/SECEL, ref. ao 
Processo n° 199516/2021.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n° 
03.507.415/0026-00 e Associação Mato-Grossense de Inclusão Sociocultu-
ral - AMISCIM - CNPJ nº 08.973.012/0001-04.
OBJETO: Realização do projeto de edição e publicação de 2.000 
exemplares do livro - “Qual é o seu sonho grande?”.
ORGÃO: 23101 - PROJETO: 1254 - ELEMENTO DE DESPESA: 3350 - 
FONTE: 100 - VALOR: R$ 100.000,00 (cem mil reais) - EMPENHO: 
23101.0001.21.000546-7 (Data do Empenho 24/06/2021).
ORIGEM DO RECURSO: Oriundo de Emenda Parlamentar do Deputado 
Estadual Janaina Riva.
VALOR TOTAL: R$: 100.000,00 (cem mil reais)
FISCAL: Eliane da Silva Santos, matrícula: 205052.
GESTOR: Comissão de Monitoramento e Avaliação.
VIGÊNCIA: 07/07/2021 a 15/02/2022.
ASSINAM: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte e 
Lazer e Emanuelle Calgaro Presidente da Associação Mato-Grossense de 
Inclusão Sociocultural - AMISCIM.
<END:1260191:42>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-07-08T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2021-07-08T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




